



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa východ
Nerudova 1
772 58 Olomouc

NAŠE ZN: 13200/2016-SŽDC-SSV-Ú3/Rr
VYŘIZUJE: Ing. Radomíra Rečková
TEL: +420 725 744 197
E-MAIL: Reckova@szdc.cz
DATUM: Olomouc/7.12. 2016

POČ. LISTŮ:
POČ. PŘÍLOH:
POČ. LISTŮ PŘ.:

Věc: „Optimalizace trati Český Těšín – Dětmárovice“
Dodatečné informace č. 15

Dotaz č. 255:

SO 32-17-02: V odpovědi na dotaz č. 179 byla změněná výměra položky č. 4 na 71 ks. Nemá být výměra dvojnásobná, tj. výměra položky č. 57+58? Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu výměry položky č. 4.

Odpověď k dotazu č. 255:

Výměr položky je uveden správně. Jedná se o zaměření 71ks zajišťovacích značek – provizorní stav. Zaměření definitivní zajišťovacích značek je součástí položky č. 1 SP viz technická specifikace této položky.

Dotaz č. 256:

SO 32-17-01: SP – Položka č. 27: Žádáme zadavatele o opravu názvu položky VÝHYBKA J **S49** (STÁVAJÍCÍ PROVEDENÍ - I. generace) - NA DŘEVĚNÝCH PRAŽCÍCH, TUHÉ UPEVNĚNÍ, TV. JR65-1:9-300-P-ČZ-d-K-ZP+dř.pražce a montáž + doprava, ZP; Z POLÍ OD VÝROBCE, KOLEJ.JEŘÁBEM, 50 KM na R65.

Odpověď k dotazu č. 256:

Soupis prací objektu SO 32-17-01 je opraven.

Dotaz č. 257:

SO 50-17-01: SP neobsahuje položku pro demontáž a následnou montáž 2 ks tabulí s názvem stanice Dětmárovice na karvinském zhlaví. Žádáme zadavatele o přidání položky do SP.

Odpověď k dotazu č. 257:

SP položku neobsahuje, bylo navrhováno ponechání tabule, jak je uvedeno ve schématu.

Dotaz č. 258:

SO 50-17-01: SP – Položka č. 3: Dle Schématu vystrojení tratě / přílohy 2.1 – 2.3 je počet plechových tabulí na sloupu TV celkem 303 ks. Opraví zadavatel výměru položky?

Odpověď k dotazu č. 258:

Soupis prací objektu SO 50-17-01 je opraven.

Dotaz č. 259:

SO 50-17-01: SP – Položka č. 4: Dle Schématu vystrojení tratě / přílohy 2.1 – 2.3 je počet tabulí Rychlostníku N celkem 29 ks. Opraví zadavatel výměru položky?

Odpověď k dotazu č. 259:

Ve výkaze je 34 tabulí. Bylo uvažováno s rezervou pro provizorní stavy v počtu 5 tabulí. Dle schématu má být 29 tabulí. Soupis prací nebude opraven.

Dotaz č. 260:

SO 50-17-01: SP – Položka č. 5: Dle položky č. 7 se mají všechny demontované stávající značky odvést na skládku. V Technické specifikaci položky č. 5 je: Položka zahrnuje náklady na dopravu demontovaného materiálu na určené místo. Znamená to, že v tomto případě je určené místo = skládce?

Odpověď k dotazu č. 260:

Stavební objekt navrhuje nové staničníky dle M21. Dle položky č. 5 jsou staničníky v rozsahu dle schématu vystrojení trati určeny k demontáži a odstranění na skládku. Jiný postup je možný výhradně dle pokynů investora.

Dotaz č. 261:

SO 50-17-01: SP – Položka č. 7: Výměra položky je součtem odpadu z betonu a odpadu ze stávajících značek plechových. Žádáme zadavatele o rozdělení položky na dvě s daným typem odpadu.

Odpověď k dotazu č. 261:

Položka zahrnuje jeden typ odpadu – beton ze staničníku a beton ze základových patek ostatních prvků odstraňované výstroje trati. Plechové značky jsou uvažovány k výkupu do sběru druhotných surovin za úplatu. Rozdělení položky nebude provedeno, z důvodu že nemá rozhodující význam na cenu položky.

Dotaz č. 262:

SO 35-17-01: SP - Zahrnuje položka č. 9 – Svary kolejnic taky svary LIS v nových kolejích? Pokud ne, žádáme zadavatele o opravu výměry položky.

Odpověď k dotazu č. 262:

Ano, součástí položky jsou i svary pro LISy.

Dotaz č. 263:

SO 35-17-02: SP – Položka č. 21: Žádáme zadavatele o opravu názvu položky SVARY KOLEJNIC JEDNOTLIVĚ UIC TERMITEM 7515. Ve výkazu výměr je uveden: svar v koleji tvaru R65 (kolej pole po 20 m).

Odpověď k dotazu č. 263:

Položka č.21 opravena na „SVARY KOLEJNIC JEDNOTLIVĚ R65 TERMITEM 7515“.

Soupis prací objektu SO 35-17-02 je opraven.

Dotaz č. 264:

SO 33-17-01: SP – Položka č. 7, 8: Může zadavatel poskytnout Tabulku nových izolovaných styků včetně popisu svršku a umístění tak, jak je to v Tabulce stávajících izolovaných styků?

Odpověď k dotazu č. 264:

Tabulka stávajících izolovaných styků tyto informace obsahuje viz. sloupce 5 této tabulky. Nová km-tráž je patrná dle příloh č. 2.1 a 2.2 této části dokumentace. Přesnou polohu izolovaných styků je možné určit až po komisionálním vytáčení návěstidel v rámci stavby.

Dotaz č. 265:

V zadavatelem postoupené dokumentaci – soupisu prací pro SO 50-17-01, Český Těšín - Dětmárovice, výstroj tratě, je u položky č. 4 - DOPRAV ZNAČKY ZVĚTŠ VEL HLINÍK - DODÁVKA A MONTÁŽ uvedeno množství 12 kusů. Projektová dokumentace – Schéma vystrojení trati udává množství 14 kusů.

Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu příslušného soupisu prací.

Odpověď k dotazu č. 265:

Položka č.4 - DOPRAV ZNAČKY ZVĚTŠ VEL HLINÍK - DODÁVKA A MONTÁŽ uvedeno množství 12 kusů. Je správně. 2ks tabulí u žst. Dětmorovice jsou stávající instalované v předchozí stavbě (ve schématu uvedeno).

Dotaz č. 266:

V zadavatelem postoupené dokumentaci pro SO 36-16-02, Žst. Dětmorovice, nástupiště, chybí ve výkazech výměr tabule orientačního systému - tabule č. 5a, 5b a 6.

Doplň zadavatel soupis prací?

Odpověď k dotazu č. 266:

Soupis prací objektu SO 36-16-02 je opraven.

Dotaz č. 267:

V zadavatelem postoupené dokumentaci pro SO 36-06-02, Žst. Dětmorovice, přeložky rozvodů nn a osvětlení, soupisy prací uvádí měrné jednotky položek č. 82 až 86 takto:

82	744R01	Doplnění rozvaděčů o řídicí prvky na DD vč. přepětových ochran B+C a D a datových přepětových ochran s rozhraním ethernet, zdroje DC 12-30V, převodník ETH.	m	6,000
83	744R02	Rozvaděč pro napájení osvětlení s PLC řídicím a diagnostickým systémem osvětlení dle TOS, vč. datové přepětové ochrany s rozhraním ethernet, šíře 800mm, hloubka do 300mm, výška do 2000mm, IP40, oceloplechové prázdné	m	1,000
84	744R03	Úprava v rozvaděči (2x třípolové pojistkové odpínače - 50A, prodrátování)	m	1,000
85	744R04	Úprava v rozvaděči (2x třípolové jističe - 40A, 1x třípolový jistič - 32A, prodrátování)	m	1,000
86	744R05	Doplnění rozvaděče R1 o jedno pole šíře 400mm, hloubka do 400mm, výška do 2000mm, IP40, oceloplechové prázdné	m	1,000

Uchazeč je toho názoru, že měrné jednotky by měly být uvedeny v kusech.

Opraví zadavatel soupis prací?**Odpověď k dotazu č. 267:**

Uvedené položky mají být v měrných jednotkách kus.

Soupis prací objektu SO 36-06-02 je opraven.

Dotaz č. 268:

K Dotazu č.187, položka 965210_DEMONTÁŽE KOLEJE NA BETONOVÝCH PRAŽCÍCH DO KOLEJOVÝCH POLÍ, DZ DO 5 KM, POKLADAČEM_BEZ DALŠÍ MANIPULACE S MATERIÁLEM_M_250,000 obsahuje vyjmutí KP, odvoz na demontážní základnu a složení, bez následné demontáže (viz.popis BEZ DALŠÍ MANIPULACE S MATERIÁLEM). Dle tohoto popisu a odpovědi na Dotaz č.187 se tedy, dle našeho názoru, jedná o duplicitu s položkou č.11_54210_NALOŽENÍ, SLOŽENÍ, VYJMUTÍ (BEZ DEMONTÁŽE) KOLEJOVÉHO POLE_T_454,905.

Dále upozorňujeme na nešťastné přečíslovávání položek soupisů prací v důsledku přidávání nových položek, případně odstraňování. Tímto se celá situace stává značně nepřehlednou, až zmatečnou. Např.ve výše zmiňovaném Dotazu č.187 se mluví o položce č.31, ale dle nejnovějšího soupisu prací jde o položku č.33. Bývá dobrým zvykem, v případě přidávání nových položek do soupisu prací, použít číslování o řád vyšší (např.101, 102, atd.) u těchto nových položek a zachovat čísla původních položek. Jak nyní zadavatel vyřeší problém s odlišným číslováním původních soupisů prací a nejnovějších soupisů prací?

Odpověď k dotazu č. 268:

ANO jedná se o duplicitu.

Soupis prací objektu SO 31-17-01 je opraven.

Ve věci číslování položek zadavatel sděluje, že z důvodu používaného softwaru, ve kterém jsou rozpočty zpracovány, jsou nové položky automaticky řazeny průběžně do oddílů a tím dochází k přečíslování položek původně vydaných soupisu prací. Vzhledem k tomu, že uchazeč je povinen ve své nabídce předložit oceněné soupisy prací s datem poslední aktualizace, předpokládá se, že uchazeči pracují vždy s aktuálními soupisy prací k datu poslední dodatečné informace, tak jako zadavatel.

Dotaz č. 269:

K Dotazu č.233, Jak souvisí zřizování zajišťovacích značek s úpravou GPK nebo zřizováním LISů? Do SO 35-17-02 žádáme o doplnění položky 029711_OSTAT POŽADAVKY - GEOT MONIT NA POVRCHU - MĚŘ (GEODET) BODY_KUS pro ocenění nákladů na zřízení zajišťovacích značek, stejně jako je tomu v ostatních stavebních objektech této stavby.

Odpověď k dotazu č. 269:

Bude zřízena nová položka - 029711_OSTAT POŽADAVKY - GEOT MONIT NA POVRCHU - MĚŘ (GEODET) BODY_KUS. Soupis prací objektu SO 35-17-02 je opraven.

Dotaz č. 270:

K Dotazu č.233, Do SO 35-17-02 žádáme o doplnění položky 02940_OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE_ Kč_1,000 pro ocenění nákladů na pořízení Projektu zajištění prostorové polohy koleje, stejně jako je tomu v ostatních stavebních objektech této stavby.

Odpověď k dotazu č. 270:

Bude zřízena nová položka - 02940_OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE_ Kč_1,000.

Soupis prací objektu SO 35-17-02 je opraven.

Dotaz č. 271:

V provozním souboru PS 35-28-01 byly ve výkazu výměr doplněny položky č. 129 a č. 130 „kompletní dodávka a montáž stožárového šestisvětlového návěstidla s ukazatelem rychlosti vč. základu“. Domníváme se, že tyto položky nahrazují položky č. 40 a č. 43 „kompletní dodávka a montáž pětisvětlového návěstidla vč. základu“. Potom jsou položky č. 40 a č. 43 ve výkazu výměr nadbytečné. Žádáme o opravu výkazu výměr.

Odpověď k dotazu č. 271:

ANO, Vaše domněnka je správná, při opravě došlo k nedopatření.

Soupis prací objektu SO 35-28-01 je opraven.

Dodatečné informace z vlastního podnětu:

Zadavatel v souladu s § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) tímto podává k výše uvedené veřejné zakázce následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám bez předchozí žádosti:

A.

V DI č.14 došlo k chybnému označení SO u odpovědi dotazu č.246. Opravujeme odpověď a přílohou doplňujeme opravený SP.

Odpověď k dotazu č. 246:

Správně je lavička jednostranná.

Soupis prací objektu SO 36-16-02 je opraven.

B.

V souladu s odpovědí na dotaz č. 162 v Dodatečných informacích č. 10 zadavatel vydává opravené soupisy prací níže uvedených SO, které jsou doplněny o novou položku.

1823-R02 - NÁKUP ZEMINY VHODNÉ K OHUMUSOVÁNÍ, VČETNĚ NALOŽENÍ A DOVOZU NA MÍSTO STAVBY

SO 31-16-01

SO 31-16-02

SO 35-16-01

SO 35-16-02

SO 31-19-04

SO 31-19-06

SO 35-19-12

SO 35-18-01

C.

V souladu s odpovědí na dotaz č. 163 v Dodatečných informacích č. 10 zadavatel na základě současných kapacitních údajů skládek v blízkosti stavby vydává opravené soupisy prací níže uvedených SO, které mají opravené příplatkové položky zemních prací na odvozovou vzdálenost 50 km a poplatky za skládky jsou rozděleny do tří kategorií.

123719 - ODKOP PRO ZEMNÍ TĚLESO A STAVBY ŽELEZNIČ.SPODKU TŘ 1-4 PŘÍPL ZA DALŠÍ 1KM

131719 - HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 1-4 PŘÍPL ZA DALŠÍ 1KM

132719 - HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 1-4 PŘÍP 1KM

01.170503-O_1 - zemina kontam. ropnými látkami biodegradace - POPLATEK ZA SKLÁDKU ODPADŮ / biodegradace

01.170503-O_2 - výkopová zemina (překročení limitních hodnot uložení na povrch terénu) - POPLATEK ZA SKLÁDKU ODPADŮ / uložení na skládku

01.170504-O_1 - výkopová zemina (splňující limity pro uložení na povrch terénu) - POPLATEK ZA SKLÁDKU ODPADŮ / uložení na povrch terénu

SO 31-16-01

SO 31-16-02

SO 32-16-01

SO 34-16-01

SO 35-16-01

SO 35-16-02

SO 36-16-01

SO 31-19-04

SO 31-19-06

SO 31-19-07

SO 35-19-12

SO 35-19-13

Opravená část soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) tvoří přílohu této dodatečné informace a rovněž bude uveřejněna na profilu zadavatele na webovém portálu <https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234>. Uchazeči jsou tedy povinni v zadávacím řízení použít tuto opravenou část soupisu prací.

Zadavatel v souladu s § 147 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, provede úpravy v uveřejněném oznámení. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz (uveřejněno pod evidenčním číslem VZ 646525).

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny úpravy zadávacích podmínek, postupuje zadavatel v souladu s ust. § 40 odst. 3 zákona a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne 5. 1. 2017 na den 12. 1. 2017, tedy o 7 kalendářních dnů.

Změny se týkají těchto ustanovení Oznámení o zakázce:

Oddíl IV. 3.3):

rušíme datum 5. 1. 2017 v 10:00 hod. a nahrazujeme datem 12. 1. 2017 v 10:00 hod.,

Oddíl IV. 3.4):

rušíme datum 5. 1. 2017 v 10:00 hod. a nahrazujeme datem 12. 1. 2017 v 10:00 hod.,

Oddíl IV. 3.7):

rušíme datum 5. 1. 2017 v 10:15 hod. a nahrazujeme datem 12. 1. 2017 v 10:15 hod.

Příloha: Soupisy prací

SO 32-17-01
SO 50-17-01
SO 35-17-02
SO 36-16-02
SO 35-28-01
PS 35-18-01
SO 31-16-01
SO 31-16-02
SO 32-16-01
SO 34-16-01
SO 35-16-01
SO 35-16-02
SO 36-16-01
SO 31-19-04
SO 31-19-06
SO 31-19-07
SO 35-19-12
SO 35-19-13
SO 31-17-01
SO 36-06-02

V Praze 7.12.2016



Ing. Jarmila Ozimá
ředitelka odboru investičního
na základě „Pověření“ č. 2068
ze dne 1.6.2016
Správa železniční dopravní cesty
státní organizace